
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 57Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 03 /2021 - GAB/SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo 
Rotativo da EEEEM EUNICE WEAVER- USE 01, concedida ao servidor abaixo 
relacionado, responsável pela referida Unidade Escolar.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo n° 2020/1069730- 
PAE.
RESOLVE
Art. 1° - Autorizar a Vice- Diretora da EEEEM EUNICE WEAVER- USE 01, 
a receber os recursos do Fundo Rotativo da referida Unidade Escolar re-
ferente ao exercício de 2021, podendo executar as seguintes transações: 
Efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos  bancá-
rios, retirar cheques devolvidos, sustar/ contra ordenar, cancelar, baixar 
cheques e efetuar transferências. 

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR (A) MATRÍCULA CPF

BELÉM/PA EEEEM EUNICE WEAVER- 
USE 01

NADIA DA LUZ 
FONSECA 5899813-1 660.359.962-72

Art. 2° - Fica Expressamente proibido ao servidor: Solicitar abertura de 
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de 
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BELÉM, 11.02.2021.
Regina Lúcia de Souza Pantoja
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 627764

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO LICENCA SAUDE
NOME: CHRISTIANE ADELE PANTOJA WILLIAMS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 12/11/20 A 10/01/21
MATRICULA: 5811260/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE RODRIGUES SANTOS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 524/2020
NOME: CLAUDIO ROBERTO FRANCA DA SILVA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 30/11/20 A 29/03/21
MATRICULA: 5902736 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE PATALINO/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 67195
NOME: CRISTINA DOS SANTOS DIAS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 14/12/20 A 11/02/21
MATRICULA: 5500516/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ROMULO MAIORANA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 67179
NOME: DANYELLE DE ARAUJO MACIEL
CONCESSAO: 32 DIAS
PERIODO: 23/12/19 A 23/01/20
MATRICULA: 57188483/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE SEVERIANO SOUZA/STA Mª PARA
LAUDO MEDICO: 2145/2019
NOME: DANYELLE DE ARAUJO MACIEL
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 26/12/20 A 25/03/21
MATRICULA: 57188483/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE SEVERIANO SOUZA/STA Mª PARA
LAUDO MEDICO: 67259
NOME: DECIO MARTINS MOTTA
CONCESSAO: 92 DIAS
PERIODO: 16/11/20 A 15/02/21
MATRICULA: 57209037/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE ANIZIO TEIXEIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12332/2020
NOME: DELMA OLIVEIRA DE MACEDO RODRIGUES
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 22/12/20 A 20/04/21
MATRICULA: 57208980 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE LUIZ DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 67200
NOME: DELMIRA SANTOS DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 10/10/20 A 07/01/21
MATRICULA: 443875/1 CARGO: ESCR DATIL

LOTAÇÃO: EE ALBERTINA BARREIROS/ITUPIRANGA
LAUDO MEDICO: 12308/2019
NOME: DENISE MENDANHA ARAUJO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 18/10/20 A 15/04/21
MATRICULA: 54180289/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE RUI BARBOSA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1429/2020
NOME: EDINA MARIA PAIVA DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 20/12/20 A 19/03/21
MATRICULA: 5068673/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 67520
NOME: EDNA CRISTINA DE SOUZA MIRANDA E SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 13/08/20 A 10/11/20
MATRICULA: 5235944/3 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE JOSE SALLES/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 62917
NOME: EDVALDO FERNANDES DE CARVALHO
CONCESSAO: 61 DIAS
PERIODO: 10/11/20 A 09/01/21
MATRICULA: 57233960 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE LUIS PIMENTEL/DOM ELISEU
LAUDO MEDICO: 12335/20
NOME: ELANE DO SOCORRO DA SILVA BENTES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 16/10/20 A 13/01/21
MATRICULA: 57209300/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE MARIA TAVARES/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 64662
NOME: ELEN LIMA FORTUNATO DE AZEVEDO
CONCESSAO: 240 DIAS
PERIODO: 02/05/20 A 27/12/20
MATRICULA: 57174862/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ESTER MOUTA/PONTA PEDRAS
LAUDO MEDICO: 66044
NOME: RICARDO LIMA DA COSTA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 03/07/20 A 31/08/20
MATRICULA: 5717779/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MELVIN JONES/URUARA
LAUDO MEDICO: 400/2020
NOME: RITA DE CASSIA BASTOS SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 18/11/20 A 16/01/21
MATRICULA: 5889634/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 66240

Protocolo: 627697

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 013

Exercício: 2021
Objeto do contrato: Execução de obra de reforma na EEEFM Dom Mário de 
Miranda Vilas Boas (Bujarú/PA)
Preço: R$ 838.890,67 (oitocentos e trinta e oito mil, oitocentos e noventa 
reais e sessenta e sete centavos)
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar da assinatura do contrato
Dotação orçamentária: Funcional programática: 16101.12 122.1509; Pro-
jeto/Atividade: 7674; Produto: 3008; Natureza de despesa: 4490.51; Fon-
te: 0331004800
Contratante: Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC/PA); CNPJ 
nº 05.054.937/0001-63; Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, n° 0, 
km 10, CEP: 66.820-000, Bairro: Icoaraci, Belém/PA
Contratado: COINTER CONSTRUTORA, INCORPORADORA E TERRAPLENA-
GEM LTDA, CNPJ/MF n.º 27.471.701/0001-65, estabelecido na Travessa Al-
feres Costa, n° 1250, sala 01, Bairro Pedreira, Belém/PA, CEP 66.083-107
Foro: Belém-PA
Data Assinatura: 12 de fevereiro de 2021
Contrato de Empréstimos: 2933/OC - BR-Banco Interamericano de Desen-
volvimento (BID)
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga - Secretária de Estado de Edu-
cação do Pará

Protocolo: 627707
TERMO ADITIVO: 2º

CONTRATO: 095/2019
Objeto do Contrato: Locação de imóvel na localidade da Ilha do Capim, 
município de Abaetetuba/PA, para funcionamento de moradia dos profes-
sores do Sistema de Organização Modular de Ensino/SOME, da Secretaria 
de Estado de Educação.
Objeto do Aditivo: Retifi car o número do CPF da Locadora informado no 
preâmbulo do 1º termo Aditivo.
Dispensa de Licitação: 023/2019-NLIC/SEDUC
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 


